
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Ujësjellës Kanalizime Durrës Sh.a

Durrës, 22/05/2018

“Ndërtim linje kryesore furnizimi me ujë të depos të fshatit Shën Vlash, Njësia Adm.

Rrashbull, Bashkia Durrës”

Për: KRONOS KONSTRUKSION, NIPT :  K41416033P me adresë: Bulevardi Gjergj Fishta,,

Prane ish ekspozites Shqiperia Sot, Tirane.

Proçedura e prokurimit: “E hapur - pune”.

Numri i references se procedures/lotit: 58938-03-27-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

- Objekti: “Ndërtim linje kryesore furnizimi me ujë të depos të fshatit Shën Vlash,

Njësia Adm. Rrashbull, Bashkia Durrës”

- Fondi limit: 14'246’133 (Katermbedhjete milion e dyqind e dyzet e gjashte mije e

njeqind e tridhjete e tre) Lekë pa TVSH.

- Burimi i te ardhurave: Te ardhurat e U.K.D Sh.a

- Kohezgjatja e kontrates: 30ditë

- Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët

Njoftojmë se, ka qënë pjesëmarrës në proçedure 6 (gjashtë) ofertues si me poshte:

1- 2AF ALBANIA GROUP, me nipt L32005501M dhe me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 13’510’820,36 (trembëdhjete milion e pesëqind e dhjetë mijë

e tetëqind e njëzet presje tridhjetë e gjashtë) lekë.

 me TVSH është 16’212’984,78 (gjashtëmbëdhjetë milion e dyqind e

dymbëdhjetë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e katër presje shtatedhjetë e tetë)

lekë.

2- ARDMIR, me nipt K82509006P dhe me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 14’138’699 (katërmbëdhjetë milion e njëqind e tridhjetë e

tetë mijë e gjashtëqind e nentëdhjetë e nëntë) lekë.



 me TVSH është 16’966’439 (gjashtëmbëdhjetë milion e nëntëqind e

gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind e tridhjetë e nëntë) lekë.

3- EGLAND me nipt J96829419D dhe me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 11’387’707 (njëmbëdhjete milion e treqind e tetëdhjetë e

shtatë mijë e shtatëqind e shtatë) lekë.

 me TVSH është 13’665’248 (trembëdhjetë milion e gjashtëqind e

gjashtëdhjetë e pesë mijë e dyqind e dyzet e tetë ) lekë.

4- KRONOS KONSTRUKSION me nipt K41416033P dhe me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 13’711’978 (trembëdhjetë milion e shtatëqind e njëmbëdhjetë

mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e tetë) lekë.

 me TVSH është 16’454’373,5 (gjashtëmbëdhjetë milion e katerqind e

pesëdhjetë e kater mijë e treqind e shtatëdhjetë e tre presje pesë) lekë

5- VARAKU E me nipt J61902509S i cili nuk ka paraqitur oferte ekonomike.

Janë skualifikuar operatoret ekonomik si më poshtë:

 Operatori ekonomik “ENGLAND” është skualifikuar për arsye se nuk përmbush :

1. Kriteret e përgjithshme të kualifikimit pika a,b,c,d/ pasi;

- Nuk ka paraqitur deklaratë për pikat e kërkuara

2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar pika 1/ pasi;

- Bilanci i vitit 2017 është i paçertifikuar nga tatimet

3. Kapacitetin Teknik pika 4/ pasi;

- Ka paraqitur mesatarisht 41 punonjës, në kundërshtim me sasinë e kërkuar prej 60

punonjësish.

4. Kapacitetin Teknik pika 6/ pasi;

- Ka paraqitur 10 punonjës me IQT, në kundërshtim me sasinë e kërkuar prej 30

punonjësish. Nuk ka paraqitur punonjës saldator

5. Kapacitetin Teknik pika 7/ pasi;

- Makineria në shtojcën 9 pika 1; operatori nuk ka paraqitur kamion sipas kapacitetit të

kërkuar prej min 40 ton.

- Makineria në shtojcën 9 pika 2; operatori ka paraqitur 4 kamiona, nga ku kamionat

AA742BP dhe AA418MA kanë kapacitet mbajtes më pak se 18 ton, dhe kamioni

AA249AJ nuk është deklaruar në shtojcen e paraqitur nga operatori dhe ka

kapacitetin me pak se 18 ton.

- Makineria në shtojcën 9 pika 3,5; operatori nuk ka praqitur Trencher me vakum dhe

Trencher për hapje kanali jo më të vogël se 20 ton.



- Makineria në shtojcën 9 pika 6,7,8; operatori nuk ka paraqitur keto pajisje

- Makineria në shtojcën 9 pika 9; operatori ka paraqitur një kamioncinë AA761DH me

kapacitet më të madh se 4.5 ton, nga dy të kërkuara.

- Makineria në shtojcën 9 pika 10; operatori ka paraqitur asfaltoshtruese sipas faturës

tatimore 37, të padeklaruar në këtë shtojcë.

- Makineria në shtojcën 9 pika 14; operatori ka paraqitur pompe uji sipas faturës

tatimore 42, të padeklaruar në këtë shtojcë.

- Makineria në shtojcën 9 pika 15; operatori ka paraqitur aparat saldimi sipas faturës

tatimore 97, të padeklaruar në këtë shtojcë.

- Makineria në shtojcën 9 pika 16; operatori ka paraqitur Fadrome ATM 04, të

padeklaruar në këtë shtojcë.

- Makineria në shtojcën 9 pika 17; operatori ka paraqitur pajisje ngjitje tubash sipas

faturës tatimore 43, të padeklaruar në këtë shtojcë.

- Makineria në shtojcën 9 pika 18; operatori ka paraqitur një skavator me goma, nga dy

të kërkuara.

6. Kapacitetin Teknik pika 8/ pasi; nuk ka paraqitur analizat teknike për zërat e preventivit

7. Kapacitetin Teknik pika 9/ pasi; nuk ka paraqitur asnjë dokument për këtë kriter

 Bashkimi i operatorëve ekonomik “2AF ALBANIA GROUP shpk + ALB LEAA

INTERNATIONAL shpk” është skualifikuar për arsye se nuk përmbush :

1. Kapaciteti ekonomik dhe financiar pika 1/ pasi; Bilanci i vitit 2017 është i

paçertifikuar nga tatimet.

2. Kapacitetin Teknik pika 7/ pasi;

- Makineria në shtojcën 9 pika 3; makineria sipas kontratës 274/238 kol nuk është sipas

specifikimeve të kërkuara në DST, pajisje e domosdoshme për punimet që do të

kryhen

- Makineria në shtojcën 9 pika 5; ; makineria sipas kontratës 275/239 kol nuk është

sipas specifikimeve të kërkuara në DST, pajisje e domosdoshme për punimet që do të

kryhen

- Makineria në shtojcën 9 pika 18; operatori ka paraqitur një eskavator me goma, nga

dy të kërkuara.

 Operatori ekonomik “ARDMIR” është skualifikuar për arsye se nuk përmbush

- Asnjë nga kriteret e kërkuar në DST

 Operatori ekonomik “VARAKU E” është skualifikuar për arsye se nuk përmbush

- Asnjë nga kriteret e kërkuar në DST



Kualifikohet operatori ekonomik si më poshtë:

- KRONOS KONSTRUKSION me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 13’711’978 (trembëdhjetë milion e shtatëqind e njëmbëdhjetë

mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e tetë) lekë.

 me TVSH është 16’454’373,5 (gjashtëmbëdhjetë milion e katerqind e

pesëdhjetë e kater mijë e treqind e shtatëdhjetë e tre presje pesë) lekë

Duke ju referuar procedures se lartpermendur, informojmë KRONOS KONSTRUKSION se

oferta e paraqitur, me nje vlere te pergjithshme prej: 13’711’978 (trembëdhjetë milion e

shtatëqind e njëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH, është

identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles Kanalizime Durrës sh.a sigurimin e

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda 30 ditëve nga dita e

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 09/05/2018

Gjatë afatit ligjor prej 7 ditësh për pritjen e ankesave nuk pati ankesa.

ADMINISTRATOR
ING. SPARTAK KOVAÇI
PERSONI I AUTORIZUAR
Znj.FLORIANA KAPO


